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IONIT FINANCIAR

(BILANCI )

2016

2015

Aktivet afatshkurtra

36420335

35714188

Mietet monetare

6999525

5296369

|lnvestime :

1 N& titui pronésie té nigsive ekonomike

2. Aksionet e veta

3, Té tiera financiare

T8 dreita té arkétueshme :

11666396

10528868

1. Naa gktiviteti i shfrvtézimit

10664780

8585732 |

2 Naa niésité ekonomike brenda arupit

3. Ngg niésité ekonomike ku ka interesa

4, Té tiera

1001616

1943136 |

5 Kapital i nénshkruar [ papaauar

I .

17754414

19888951 |

1, Léndé e paré dhe materiale té

2. Prodhime né proces dhe givsémprodukte

3. Produkte té gatshme

4, Mallra

17754414

19888951 |

5 Aktive Biologiike (Gié e giallé né rritie e

6. AAGIM té mbaitura pér shitie

7 Parapaagime pér inventar

Shpenzime té shtvra

| Aktive totale afatshkurtra

36420335

66132007

| Aktive afatgiata

3702455

2610768

| Aktive financiare:

1. Titui pronésie né niésité ekonomike brenda

2 Tituj té huadhénies né niésité ekonomike

3 Tityi pronésie nd niésité ekonomike ku ka

4. Titui té huadhénies né niésité ekonomike

5 Titui té tieré té mbaitur si aktive afataiata

6, Titui té tieré té huadhénies

Aktivet materiale:

3702455

2610768

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3702455

2610768

3. T8 tiera Instalime dhe paijisie

4. Pagrapaaime pér gktive materiale dhe né

Aktive Biologiike

Aktive io materiale:

1. Koncesione. patenta, licenca. marka

£

2. Emri i Miré

3. Parapaaime pér AAIM

|

70 ok
ne. --:~-.’-::\rn1/711‘trn 5'!
/

Aktive tatimore té shtvra

| wonipisKAL

| Tel. 04 246 101

=

| TTRANA - ALBA

-

o
‘

A :’?\ m-'-'. e




¢ afateiata

3702455

2610768

40122790

68742775

TOTALE |
;___,___..-—-J

RIME DHE KAPITALI

40122790

38324956

rime afatshkurtra:

28115521

29411684 |

=it e huamarries

]

~-+yrime ndai institucioneve té kredisé

: ~cotime né avancé pér porosi

= pogueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

25314219

28786173 =

Daftesa té pagueshme

T pggueshme ndai niésive ekonomike

“~J K HE "
{1

7> pgqueshme ndai niésive ekonomike ku

T2 pagueshme ndai punoniésve dhe

231027

10610

0O o

T2 pogueshme pér detvrimet tatimore

2570275

614901

i té konstatuara

\Té ardhura té shtvra

|Provizione
|

Totalii Detvrimeve afatshkurtra

Detyrime afateiata:

Tituit e hugmarries

Detvrime ndai institucioneve té kredisé

Arkstimet né gvancé per porosi

T paaueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

Deftesa té pagueshme

72 paqueshme ndai niésive ekonomike

1 R ps o o B

T6 pggueshme ndai niésive ekonomike ku

X

Té tierg té pagueshme

‘Té ardhura té shtyra

_Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2. Provizione 1€ tierd

Detyrime tatimore té shtvra

Totali i Detvrimeve afatgiata

Detvrime totale

28115521

29411684

|Kapitali dhe Rezervat

|Kapitali i Nénshkruar

3100000

3100000

|Primi i lidhur me kapitalin

|Rezerya rivlerésimi

Rezerva te tiera

|1, Rezerva ligiore

10000

|2, Rezerva statutore

66400

3, Rezerva té tiera

30164

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbia e Vitit

8800705

Totali i Kapitalit

12007269

TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

28115521

X




Pasgyra e Performancés
(Pasqyrae té ardhurave dhe shpenzimeve)
“a-mati 1 — ShpenZimet e shfrytézimit té klasifikuara
sipas natyrés

2016 2015
T2 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 173677142 152741356
ekl a1 - 5 n
Puna e krver nga niésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tiera té shfrvtézimit 10696873 17288738 @ |
ueshme 146223115 132103853 |
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 146223115 132103853
2. 7é tiera shpenzime
Shpenzime té personelit 8995941 9885857
1. Paaa dhe shpérblime 7571388 8540841
2. Shoenzime té sigurimeve shoaérore/shéndetsore (paraaitur 1424553 1345016
Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 548648 456307
Shpenzime té tiera shfrytézimi 18185030 10830777
é ardhura té tiera
1. Té ardhura nag niésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
2. Té ardhura nag investimet dhe huaté e tiera piesé e aktiveve
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhurg L tiera té naiashme
ShvlerssimiLaktl fi - hel - fi reté
Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shnenzime té ngigshme (paraaitur
2. Shpenzime t é tiera financiare
|Piesa e fitimit/humbies nea piesémarriet
Fitimi/Humbia para tatimit 10421281 6753300 |
Shpenzim [ pazbritshem 382560 223982
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 10803841
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1620576 1046592
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtvré
3. Piesa e tatim fitimit té piesémarrieve
|Fitimi/Humbia e vitit 15706708 |
Fitimi/Humbia pér:
Pronarét e niésisé ekonomike méme
Interesat [o-kontrolluese




[F¥)

S

‘agqyra e Fluksit té& Mjeteve Monetare

~=toda indirdkte)
.-——'—'_'J

#luksi i Mjeteve Monctare nga/(pérdorur né)
shiivitetin ¢ shfrytézimit

2016

2015

Humbja e vitit

§800705

5706708

aullimet pér shpenzimet jomonetare:

npenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi {itimin jomonctar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

548648

456307

/b lerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monctare i pérfshiré né aktivitetet

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

[Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe € jera

-1137528

-5551665

Rénie/(rritje) né inventarg

2134537

385512

| Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-1296166

2467282

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

92050196

3464144

!Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1640332

-1148264

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetine

-1640332

-1148264

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si

Legl I

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-5706708

-5285261

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

-5706708

-5285261

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté
té mjeteve monetare

anbﬁ&ﬁ

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mé 1 janar

5296369

L %

( -':15‘2'6'53\5@"“"‘_r

i
T_l'@‘u |

Efektii luhatjeve té kursit té kémbimit t&€ mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve monetare
mé 31 dhjetor

6999525

5296369
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Shogeria BIG MARKET sh.p.k

KEI‘ %_{ivel Afatgjata Matcriale dhe jo materiale 2016

[T W 5 Giendje 3 i Gjendje
Nr hertimi ‘ Sasia 1:01:15AM Shtesa | Pakesime 31,1245
GJENERATOR 1 580,000 580,00
TERMOSTAT PER NEROI H 10,820 0,82
2 25,716] 257
S0 A | 2 13,184 3,194
5 1 122,975 122,975
5 |MODUL FRIGO i 22,384 22,384
7__|GRIRSE MISHI 1 41,830 41,830
& |RAFT: METALIKE 17 238,000 55,000/ 293,00
5 [RAFIE METALIKE 9 135,000 135,00¢
[0 |RAF] - METALIKE 1 38,500 38,500
11_|RAFTL PLASTIKE 10 1,500 500
12_|TAVOLINE 1 402 402
13_[DOLLAP 5 /505 B0,833) 89,338
14 _|TAVOLINE 2 254 25476
15 [KARIKE B 18,4 18,418
16| TAVOLINE 1 1.0 1,085
17_|KOSHA 7,93 7,930
18 |GRIRSE MISHI 2,063 2,063
19 | TAVOLINE : 5,784 5784
20| TAVOLINE PUNE 3 50,404 90,404
21_|BOXE 24 72,000 72,000
2 [FISHA KARELL 25 15,000 15,000
USHAOYESA 10 25000 25,000
4 |KABE!L VIDED 600 30,000 30,000
5 |AMPIIFIKATOR 2 126,000 126,000
26 |USHOQYS 24V 8 22,400 22,400
27 |KAME RA VEZTIGIME 12 97,500 16,666 114,166
28 |ADAPTOR SPINE 20 3,000 3,000
29 |USHOYS KAMERASH 25 37,500 5,417 42,917
30| STABILIZATOR 2 26,000 26,000
BATL A 20 26,000 26,000
32 |KAMI A VEZHGIMI [ 80,000 60,000
KABELL HIRJETT 430 20,640 | 20,64
34 |KDSH A PLASTIK 20 4,300 4,300
5 |KOS!if METALIK 36 9,180 9,180
6 |MBAJ [T SE METALIKE 5 6,000 6,000
7 |ELE MBAJTESE 265 56,975 56,075
8 [PREHSE SALLAMI 1 23,380 23,380
9 [MAKINE VAKUMI 1 78,930 79,930
40| THIKA MISHI 5 270 2,270
41 [KARIKE 10 46,890 46,800
42 | TRUNG MISHI 1 14,186 14,186
43 [TAVA 20 3,340 3,340
44 [HANXHARR 1 1,885 1,885
45 |PMPRLHSE THIKASH 2 794] 794
46 _|SHI1ULLAMETALIKE 2 4,188] 4,188
47 |SKANI R 1 21,166 21.166
48 |SERVER 3 51,354 51,354
40 |MODI M GPRS AED 2 74,800 74,800
50 |PRINITH ERRAN FISKAL 2 23,334 23,334
1 [PRINTL I EKIAN TASTIE 3 172 664 172,664
2_|CD PLAYER 1 65,000 65,000
3 |LEXUL S BARECLIPS 2 42,858 42,958
54 |LEXULS BARK ORIBIT 1 41,480 41,480
55 |UPS 5 18,857 18,857
56 |KOMPJUTER 2 51,072 51,072
57 |BATEHI 10 6,827 6,827
58 |KOMPJUTER 1 140,000 140,000
58 _|MODE M GPHRS AED Z 29,885 29,885
60 |KARTA SIM F 4,170 4,170
61 |SERVIR Z 54,705 54,708
62_[MONI|OR 7] 26,154 26,154
83_|TASTIER F] 000 6,000
64 [KABLLL 2 200 200
65 [KABULL 300 18,000 18,000
66 |MODEM USH 4 9,688 5,688
67 KA RIJETT z 5,500 5,500
68_[KAITA RRJET F] 1,251 125
69 |USHOYLS 15 17,505 17,50
70 |ADAITTOH 20 489 2,48
71_[ADAPTOR 4 000 9,00
72_|PERCULS ZERI 7 819 2,819
73 |KOMPJUTER 1 31,250 31,250
74_[KOMPJUTER 2 73,600 73,600
75 |KOSH PIASTIK 33 16,770 186,770
78_|DVR 1 48,413 45,413
77_|KOSH 10 10,720 10,720
78_|ELEMINTE 12 6,108 76,916 83,024
79 [KARGGE 1 3,588 3,588
B0 |ARKE 1 8,750 5,750
g1_|KOMIJUTER 1 | 15,254 15,254
82_|PRINITR 3 ] 47,108 18,667 65,775,
B3 |MONITOR 4 22,241 22 241
B4 |UPS 1 4,550, 4,550
85 |KOMEICIONER 1 247,200 247,200 ]
86| KONIICIONER P140YHA 1 140,600 | 140,600
87 |KO MSC Gi 35VB 2. 46,900] 46,900
88_ [KO MSII Gi- 50VE ? 58,000 58,000
88 [KO PUILI140YHA 1 242,000! 242000
90 |KONDICIONEET 18000 BT 1 187,200 187,200
91 [TV FUI GO 22.416 224
92 |PESHORI 64,186 64,166
93 |KASE LT KESH 87,916 61,916
84 [KALORIFTR 1 6,242 3,24




4

[msrg ORTE i 40,000 40,000
4 |BATERI 1 25 666 25 666
97 [MAKINE MISHI 1 130,667 130,667
98 |PAMAL 1 72,474 75,833 148,30
95 |[PIR LN 1 38,386 38,38¢
00 _[RAFTT e 7 06,833 96,8
( 01 [DOIFSyTE 1 33,335 3,
02 |KOM#i'RE SOR 1 73,333 73333
103 [ShgaviH 1 46,666 45,666
104 ’(ﬁ‘ 1 7,583 7.58
108 A ABONI 53 241,592 241,592
CENAR 100 116,867 116,667
10 RESI 2 10,000 10,000
108 |FUCI 4 8,000 000
109_|TAVOLINE 1 15,000 000
110 |RAFTE B 1 26,650 650
1171 | TAVOLINE SHITJE 54,167 167
112 |RAFTE VERE 30,000 30,000
113 _[RAFIE VERE 75,000 75,000
114 |DHOME | RIGORIFERI 1 278,000 278,000
115_|FRIGUIRIFER VITRINE 2 486,500 486,50
116_[IMPIANT FRIGORIFERI 1 347,500 47,500
AKS! SORMONTIMI i 189,000 59,000
TOTAL | 5B75,341] 1,640,332 7,513,673

ADMINIS TRATOR

Tlen

Shogeria BIG MARKET sh.p.k

Amortizimi AA Materiale dhe jo materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Giendje Shigsa | i*akesime| Gjendje
1:01:15M 31.12.45
SJENE HATOR 512130944 15,574 527,705
ERMOSTAT PER NGROI 8361376 492 §,853
TULA 19673508 1,168 21,042
4_|FRIGORIFER 10254 096 588 10,842
5 |BANAK 1 95573,704 5,480 101,064
5 |MODUL ERIGD 1 17396.096 998 8,394
7 |GRIRSE MISHI 1 32509557 1,864 14 374
B |RAFTE METALIKE 17 227525504 2,595 230,121
g [RAFIT METALIKE ] 103149.504 6.370 109,520
10 |RAF 11 METALIKE 1 28416.608 817 31,233
11_[RAITi PLASTIKE 10 1106784 79 1,185
12 |TAVOLINE 1 £937.232 493 7,430
1 DOL LA 5 6275752 446 5,722
14 [TAVOLINE 2 19465.632 1,202 20668
KAIRIKE 3 14233.424) 837 15070
TAVO! INE BS 74424 504 5,078
KOSH i 75681,562 4,450 BO.1
8 |GRIRSE MISHI 17050.52 1,002 18,053
9 [TAVOLINE F 66294.208 3,808 70,192
0 |TAVOLINE PUNE F 54343.328) 7,212 61,555]
1_|BOXI 24 55642117 | 3,27 58,914
2 [FISTIA KABELL 25 11592.128] 82 12,274
23 |USHAQYISA 10 18320384 RE! 20,456
24 |KABELL VIDEO 600 23184.250 363 24 547
25 [AMPLILIKATOR 2 97374.08 725 1030
26 |USHQYS 24V L] 17310.72 1,018 18 329
27 |KAME A VEZHGIMI 5 5B 76.984 8,680 65 556
28 [ADAP [OR SPINE 20 —2213.508) 157 2371
29 |USHOYS KAMERASH 25 30012] 1,678 31,690
30 [STABIIZATOR 2 208078 1.038 1,84
1 [BALLIR 20 19387.7 1,322 20,7
32 |KAME A VEZHGIMI ] 63411.2 3,318 6.7
33 |KABLLL RRJET] 430 16360.05 856 721
34 |KOSHA PLASTIK 20 3172576 325, 3.388
35 |KOSHA METALIK 36 6773.6 481 7,255
36 |MBAJIE SE METALIKE 5 4427136 315 4,742
37 |ELE MBAJTESE 265 43532.952 2,688 46,221
38 [PRURS! SALLAMI 1 17659.424 1,144 18,804
38 |MAKINE VAKUMI 1 60373.648 3,811 64,285
40 [THIKA MISHI 5 1675086 119 1794
41 [KARIKI 10 35417.616 2,294 3.7
42 |TRUNG MISHI i T 104B7.344 744 1.2
43| TAVA 20 746448 175 7,640
24 [HANXI AR 1 1300.82] 99 1,480
45 |PMPHEISE THIKASH Z —5g6.128] 42 6283
46 |SH UL AMETALIKE 2 __ 3090.272] 220 3.310|
47 [SKANI R [ 0092.75] 268 20,361
48 |SERVI i 3 8334.15] 3,255 41,580




4

_|MODEM GPRS AED F: 5237505 2,485 64,860
J|PRINTER EKRAN FISKAL p. 19457.7 969 20427
PRINTER EKRAN TASTIE! 2 111342.65 15,330 126,673
CD PLAY] 1 54202.7 2,159 §6.362
LEXUES ECLIPS 23010.8815 3,989 27,000
4 |LEXUESBARK ORJBIT 33604.791 1,575 35,180
/ 5 |UPS 14574.8 56 15431
& |KOMPJUTER 1 1 38254.65 2,563 40,818
57 |EATER1 ] 10 5577.8 250 828
58 1 1 111200.45 5760 116,960
59 3 2 235614 1,261 24 842|
60 2 32807 176 3,467
61 20 40258.2 2,889 43,14
62 |MONITCOR 15265.85 1,378 20,643
63 |TASTIER z AGET 5 0: 5,19C
64 |KABULI 161.6 1
65 |KABULI 300 16088704 38 164
66 |MODEM USB 4 75837 4 801
67 _|KARTE RRJETI 2 43111 E 4_545’
88 |KARTA RRJETI 3 980.55 54 1,038
69 |USHOYES 15 137205 75 14,47
70 |ADAPTOR 20 1951.25 108 2,05
71_|ADAPTOR 4 7054.2 389 744
72 _|PERCUES ZER| 7 22881 26 2414
73 |KOMPJUTER 1 24453 25 51 25845
74 |KOMPJUTER 2 ABYE0 068 53,728
75 [KOSH PLASTIK 39 81B3.76 17 901
76 |DVR 1 26706.35 341 31,048
77_|KOSH 10 5388 808 064 464
78 |ELEMENTE 12 3076.44 0 167
79 |KARQCE 1 1807 264 35 2163
B0_|ARKE 1 4788 144 79 5.581]
KOMPJUTER 1 9381.95 1,48¢ 0,850
[PRINTER 1 20138 9,127 20,7
MONITOR. 7837, 3,601 1.4
B4 |UPS 2798, 438 3.2
85 [KONDIGIONER 101128.96 29,214 13034
B6 _|KONDICIONER P140YHA 1 50674.24 15,985 76,658
87 |KO MSC GE 35VB 2 20238.88 33z 2557
8B |KO MSH GE 50vB 2 2502912 584 3,
59 _|KO PUL P140YHA 1 a7 30,976 118,00
90 |KONDICIONET 18000 BT 1 67, 23.96: 91,354
1 6.3 4,016 0,367
1 12,8 10,26 23100
2 17,583 14,067 1,650
1 1,144 020 2164
1 7,333 533 13 86E
1 1 3,848 363 821
MISHI 19.600 22,213 41,813
98 [PAMAR 12,078 19,978 32,057
95 _|PIRNTE R BIXOLON 6,398 7.987 14,365
100 [RAFTE 8,069 17,753 25822
101 [DOLLAS? 1 2,222 , 222 B 444
102 [KOMPRESOR 1 4,888 13,689 18.577
103 [SERVER 1 72 11,424 12,388
[ 104 [MONITCR 1 157 1,857 2,014
105 |TRUFA NEONI 53 4,026 47,513 51,539
106 |TRUPA NEONI 100 1,790 22,975 24,765
107 _[KASE LEKESH 2 0 2,000 2,000
108 [FUCI 4 ] 1,600 1,600
108 |TAVOLINE 1 2 000 3,000
110 |RAFTE _ 1 [ 330 5,330
TAVOLINE SHITJE 1 0 10,833 10,833
RAFTE VERE ) 000 000
RAFTE VERE 0 15,000 15,000
114 |DHOME FRIGORIFERI 267 1267
115 [FRIGORIFER VITRINE 16,217 16,217
116 [IMPIANT FRIGORIFERI 11,583 11,583
117 _[AKSESOR MONTIMI 1 6,633 6,633
118 [i
TOTALI 3,262 489 548 648 3,811,137
ADMINISTRATOR
‘
Shogeria BIG MARKET sh.pk O,éfr,
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe jo materiale 2015
= il = Gjendjo 4 F Gjendje
Nr mertimi Sasia QG145 Shtesa | Pakesime 311 12;5
1 [GJENEHATOR 77,B6% 15,574 62,295
2 |TERMOSTAT FER NGROH 2,459 4 1,867
3 [STUFA 5,842 1,16 4674
4 |FRIGORIFER 2,940 58 2352
5 |BANAK 1 27 401 5,48 21,
6 |MODUL FRIGO 1 4,988 998 3,99C
7 _|GRIRSE MISHI 1 9,320 864 7 456
8_ |RAFTE METALIKE 17 10,474 55,000 595 62879
9 |RAFTE METALIKE g 31,850 370 25480
10 |RAFTE METALIKE 1 5.083 1,817 7,267
11_|RAFTE PLASTIKE 10 303 79 31
12 |[TAVOLINE 2,465 49, 1,87,
13 [DOLLAP 2,229 80,833 44 B2 B1
14 |TAVOLINE 8,010 1,202 4 BOE
15_|KARIKE 4,18 837 334
16 |TAVOLINE 2,52 504 2,01
17_|KOSHA F 2224 4,450 17.79

BIG - M55
Rr. "Mysiym 7




-

012 [ .00z 4010
4 2 15,480 | 3,898 15,592
20 2 36,001 I 722 24,849
24 16,350 3272 13,086
25 3,408 682 2,726
10 5 680 136 4,544
4 800 6,81 1363 5,453
25 ] 78,626 725 22,901
26 8 5,089 01 4,071
27 [ 40,624 16,666 68 48,610
28 I 20 786 15 629
25 USHQYS KAMERASH 25 7.488 5417 1678 11,297
30 |STARILIZATOR F] 5,192 1,03 4,154
1_[BATERI 20 6,612 132 5.280
2| KAMERA VEZHGIMI [ 16,585 3,31 13,271
3 _[KABELL RRJETI 430 4,280 BE5E 3,424
34 |KOSHAPLASTIK 20 1127 225 902
35 |KOSHAMETALIK 36 2,400 481 1,925
36 |MBAJTESE Mi_TALIKE 5 1,573 315 1,258
37 _|ELE MBAJTESE 265 13,442 2 BB 10,754
38 |PRERSE SALLAMI 5721 1,144 4,576
39 [MAKINI- VAKUMI 19,556 3,91 15,645
40| THIKA MISHI 595 1 476
41 |KARIKE 10 11,472 2,294 9,178
42 |TRUNG MISHI 1 3.719 744 2,875
43 [TAVA 20 876 175 700
44 [HANXHAR 1 454 a9 EFH
45 |PMPREHSE THIKASH F 208 42 [
46 |SHTULLA METALIKE : 1,008 220 7
47 [SKANER 1,073 26 05]
48 [SERVER 13,020 3,25 576!
48 [MODEM GPRS AED 12,425 2,48 9,040
50 [PRINTER EKRAN FISKAL F 3,076 96 807
PRINTER EKRAN TASTIE 61,321 15,330 45,581
2_[CDPLAYER 10,797 2,150 638
33 [LEXUES BAR [ CLIPS 19,847 989 15,958
4 |LEXUES BARK ORIBIT 7,875 575 6,300
5 _|UPS 4,282 56 3,426
56 |KOMPJUTER 12,817 2,56 10,254
57 _|BATERI 10 1249 250 999
58 |KOMPJUTER 28 800 5,76( 23,040
59 F 6,304 1,26 5,043
60 3 879 176 70
&1 20 14,447 2,888 11,557
| 82 1 6,858 B 1,378 5,511
IR 2 1,013 203 10
| 84 2 8 8 el
|_B§ 300 1911 382 1,529
| &8 4 2,084 419 1,675
67 2 1,188) 238 951
| 68 |KARTARRJET 3 270 54 216
| 83 JUSHOYLS 15 3,785 757 3,028
|70 _JADAPTOR 20 538 108 430
71_|ADAPTOR 4 1,646 389 1,55
72 _|PERCUES ZEH 7 31 126 501
73 |KOMPJUTER 1 6,757 1,351 5,40
74 |KOMPJUTER 2 24,840 4 968 19,87
75 [KDSH PLASTIK 39 8,586 7 6,80/
76 |DVR 1 21,707 4.341 17,361
77_|KOSH 10 5,320 1,064 4,25
78 |ELEMENTE 12 3,032 76,916 4,091 75,85
79 _[KAROCK 1 1.7 356 1,425
0 |ARKE 1 3,96 792 3,169
1_|KOMPJUTER 1 5,07 468 4,404
82 [PRINTER 1 26,969 18,667 127 36,50
83 [MONITOR 1 14,403 601 10,803
4 |UPS 1 1,751 438 1.314
KONDICIONER 1 146,071 20.214] 116,857
KONDICIONER F140YHA 1 79,926 15,98 63,941
87 |KO MSC GE 35VE F] 26,661 333 21,329
88 [KO MSH GE 50vVB 2 32,871 594 26,377
89 [KO PUH P140YHA 1 154,880 30,976] 123904
50 [KONDICIONE | 18000 BT 1 119,808 23,962 95,546
TV FUEGD 1 16,065 4,016 12,049
2 |PESHORE 1 51,333 10,267] 41,066
3 [KASE LEKESH 70,333 14,067 56,268
34 |KALORIER 5,008 __1.020] 4,078
95 [KASAFORTE 32667 6,53¢ 26,134
96 _|BATERI 21 817 436 17,454
97 [MAKINL MISHI 111,067 22.21 BH B54
58 [PAMAR 60,365 75,838] 19,97 116,250]
99 |PIRNTER BIXOION 1 31,988 189 23,891
100 |RAFITE 1 BB, 764 17,753 71,011
01_|DOLLAP 1 31,111 6,222 4,689
02_|KOMPRESOR 1 68,445 13,689 4,756
03 [SERVER 1 45,694 11,424 14,271
04 [MONITOR 1 7,426 1,857 5,570
[_105_|TRUPA NEONI 53 237,566 47,513 190,053
106 |TRUPA NEONI 100 114 877 22,975 91,502] -
107_|KASE LI KESH 2 10,000 2,000 8,000
108_|FUCI 4 8,000 600 6,400
108 _[TAVOLINE 15,000 000 12,000
110_[RAFTE 26 650/ 5,330 21,320
111 _|TAVOLINE SHITJE : 51,167 10,833 43,334
1 RAFTE VERE 1 30,000 000 24,000
1 RAFTE_VERE 1 75,000 15,000 60,000
114 |DHOME FRIGORIFERI o 278,000 0] 278,000
115 _|FRIGORIFER VITRINE ] 486,500 0] 486,500
116_[IMPIANT FRIGORIFERI 0 347,500 0 347,500
117 _[AKSESOR MONTIMI a 99,000 o 199000
2,610,652] 1,640332] 548.648] 3,702,536




SHOQERIA BIG MARKET SHPK

NIPT K32125001P
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 | Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 184374 160029
701/702/7
Te ardhura nga shitja e Produkiit te vet 03 11101
Te ardnura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 10697 |7288
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 173677 |152741
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
T Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 184374 |160029

7/%%/

BIG - MARKET
Rr. "Myslym Shyri"
NIPT
KOD! FISKAL
Tel. D4 246 761




SHOQERIA BIG MARKET SHPK

NIPT K32125001P
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 | Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 146223 132103
al Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b} Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢ Mallra t& blera 605/M1 12103 144271 131653
| c Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 1952 450
e Shpenzime per sherbime 6052 12105
| 2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 8995 9886
a- Pagat e personelit 641 12201 7571 8541
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1424 1345
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 549 456
| & Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+rk+l+m) 61 12400 15209 10467
a) Sherbimet nga nen-kantraktoret 12401
B) Irajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 7200 6200
| 4 Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
| 7H) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
q) Sherbime té tjera 618 12407 6441 3798
| h Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
)] Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 1113 113
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 188 178
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blare 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 267 178
| 5 Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 1237 361
a) l'aksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502 1136 324
) laksa dhe tarifa vendore 634 12503 101 37
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve [1=(1+42+3+4+5) 12600 172213 153273
| Informaté: Viti 2016 Viti 2015
| 1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 26 23
2|Investimet 15000
la) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asefe te reja 15004
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 1,60021

. Rr.
NIPT

ISKAL

KOD! ¥
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016

2015

8800705

5706708

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i

Pjesa e té ardhurave

Totalii té ardhurave té tjera

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave/humbjeve

8800705

5706708

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016

Ne kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen ¢ pasqyrave financiare te njesise
ckonomike BIG MARKET sh.pk.

Njesia ekonomike BIG MARKET  sh.p.k ¢ krijuar me date 16.07.2003 ushtron aktivitetin e saj ne fushen Supermarketeve _ ne
gytetin ¢ Tiranes , me adrese MYSLYM SHYRRI _,

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e pasqyrave financiare, te cilat
Iapin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja ¢ tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetitf KKK), Gjuha ¢ perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vierave nuk ka, Ngjarict dhe trasaksionet jane evidentuar gjate giithe periudhes ushtrimore ne perputhje me
SKK nr | Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢ pasqyrave financiare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyrave financiare si dhe cdo
standard tjcter kombetar ne perputhje me natyren ¢ ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen ne
vijim te informacioneve shpjeguese.

**  Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja ¢ kesaj pasqyre eshie mbeshtur ne paketen ¢ plote te standardeve te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionct shpjeguese per zerat perberes te saj,

L Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 40122790 leke detajimi nepermiet informacioneve shpjeguese

i te ciles paragitet si vijon;
+ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktiveve afutshkurtra jane paragitur ne vleren 36420335 leke te cilat jane (e perbera nga;

LAktive monetare 6999525 . Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne SKK nr 12 Efekiet e ndryshimeve te
Kkurseve fe kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date
31.12.2015. Kursi i kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet ¢
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paraqitur ne vieren 116663961eke dhe eshte e perbere nga;

Zeri. Nga aktiviteti 1 shfivtézimit ne vieren 10664780 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 3 ne te cilen
perfshihen (& gjitha ¢ drejtat ¢ krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve
me arkétim & mévonshém, te paragitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri. Kerkesa ndaj tatim taksave ne vieren 1001616leke, péfshihen (€ gjitha (& drejtat e njésisé ndaj & tretéve, te krijuar gjate

periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej:
Parapagim geraje 438 960000
TVSH per tu regulluar ne dogane 4458 41616

J.Inventari i paraqitur ne vieren1775441481eke, i cili eshte i perbere prej:

Zieri Lénde e paré dhe mareriale 1é konsumueshme ne vieren 146223115 leke jane njohur dhe vieresuar ne perputhje me SKK nr

4 Inventaret. Kostoja ¢ inventarit eshte vieresuar me metoden e kostos micsatare te ponderuar.

Mallrat ¢ blera gjate periudhes ushtrimore jane 144271420 leke dhe kosto e mallrave te shi

ardhurave dhe shpenzimeve eshte 1951695 leke.




+ nformacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet alatgjata jane paragitur ne Vieren Kontabel Neto 3702455 leke. Ato jane evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 5
\ktivet alalgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja e tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos.
Perberja ¢ ketij zeri paraqitet si vijon;

LAktive ifatgjata materiale jane ne vieren 3702455 leke dhe eshie i perbere nga zeri T¢ tjera Instalime dhe pajisje ne vieren
1202319 lecke. Metoda ¢ perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren ¢ mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vieren 456307 _ leke.

Ne te jane t¢ perfshire clementet e meposhtem:

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi

2181 ' Mobilje dhe pajisje zyre - LEK 1202319

2182 Pajisje informative LEK =1i9e

2188 Té tiera LEK 4S8R0

281801 | Per Pajisje Informative LEK

281802  |-Per Mobilje dhe pajisje zyre - LEK -1397480

281803 | Per te tjera - LEK -2413638
Totali: 3702455
Diferenca:

I Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 401227901eke dhe perbehet vetem nga detyrime te periudhave

afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijon:
+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vieren 28115521 Ieke, dhe jane te perbera nga detyrimet ndaj furnitoreve,

punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Titujt ¢ huamarrjes ne vieren 0 leke perbejne huamarrjet afatshkurtra te njesise ekonomike te cilat do te shlyen ne periudhen e
ardhshme ushtrimore.

- T pagueshme pér aktivitetin ¢ shfirytézimit nc vieren 25314219Icke paragesin detyrimin ¢ papaguar per blerjen ¢ mallrave nga

furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit 2016.

- T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vieren _ 231027leke perbejne vetem detyrimin per
pagat e personelit t¢ papaguara deri ne fund te vitit 2016 si dhe detyrimin per sigurimet shoqerore dhe shendetsore per muajin
Dhjctor 2015 dhe detajohet si vijon:

Elementi Ref Viera
Pagat e personelit 421 23287
Sigurime shogerore shendetesore &tap 431+442 207740

- T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore ne vieren 2570275 leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor 2016 dhe detajohet si

vijon:
Elementi Ref Vlera
Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 1800895




Tatim ne burrim . 4471 90000

Tatim fitim 444 679380

+  Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vieren 0 leke.
I Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vieren __3100000_ Ieke dhe cshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar, Fitime te Pashperndara dhe Fitim /
Humbje ¢ vitit. detajimi i 1e cilave do te jepet ne informacionet shpjeguese.

LInformucione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne b

te ¢ jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur tepricat kreditore t& llogarive

o

Emertimi Ref Vliera
Kapitali i paguar, 101 3100000
Totali 3100000 leke

Ne perputhje me aktin ¢ themelimit date 09.07.2003  kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota ose aksione, gjithsej:
1-Z VULLNET SINAI 60 aksione *1000 ge perben 60 % te kapitalit themeltar ,vlera ne para eshte 60000 leke .

2- Z.ILIR SALIAT 40 aksione *1000 perben 40 % te kapitalit themeltar . viera ne para eshte 40000 leke .

Ne baze te vendimit 15.12.2008 jane rritur aksionen perkatesisht :
1-Z VULLNET SINAT 1860 aksione *1000 ge perben 60 % te kapitalit themeltar ,vlera ne para eshte 1860000 leke .

2- Z.ILIR SALIAJ 1240 aksione *1000 perben 40 % te kapitalit themeltar . vlera ne para eshte 1240000 leke .

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne veren 0 leke dhe perfshin fitimet q¢ njésia ekonomike ka akumuluar nga periudhat
paraardhése.

J.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim  Humbje ¢ vitit paragitet ne vieren 8800705 leke dhe paragitet rezultati i periudhés rrjedhese ushtrimore (& njésise
raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e (& ardhurave dhe shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres. Ne kete periudhe
ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vieren 8800705I1cke.

Zeri T¢ ardhura nga aktiviteti i shfiyiézimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha fshitjet

1736771421cke L it

e yre neto

\nga 4




Zeri Lenda ¢ paré dhe materiale (é konsumueshme te paragitura ne vieren 146223115 leke perfaqesojne koston e mallrave te
blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqitur me larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Feri Shpen-ime 1 personelit i cili eshte i paragitur ne vieren 899594 1leke perfageson:

1. Shuma Page dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2016-31.12.2016 ne vleren 7571388 leke.

Shuma Shpenzime 1¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore
01.01.2016-31.12.2016 ne vieren1424553leke.

Nga keto viera vetem shuma 207740 leke eshie ende ¢ papaguar e cila eshte pasqyruar ne bilanc, dhe per te cilen jane dhene

informacione shpjeguese me larte.

Feri Shpenzime 18 tjera shfivtézimi (¢ cilat jane t¢ paragitura ne vieren 18185030 leke perfagesojne shpenzimet te cilat jane kryer
per zhvillimin ¢ aktivitetit te njesise ckonomike. dhe perfageson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Zeri Shpenzime 1 tjera financiare ¢ cilat jane (¢ paraqitura ne vleren 0__ leke, perfaqesojne te ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga
interesa bankare,interesa kredie, overdrafii si dhe diferenca negative dhe pozitive nga kurset ¢ kembimit.
s

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren CASH FLOW,

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né njésine ekonomike gjaté periudhés
korrente kontab€l. Paragitja cshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;
Mjete monctare neto nga/(pérderur ng) aktivitetin e shirytézimit ne vleren 9050196 1eke. Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset
dalese te mjeteve monetare per kryerjen ¢ shpenzimeve si psh, paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane

me te ulta se Mukset hyrese te mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mijete monetare neto npa/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit ne vieren-1640332 leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se

aktiveve afatgjate materiale,

Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit ne vieren -5706708leke.
% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasgyren NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat:

Fitim / Humbje ¢ vitit ne vieren 8800705 Ieke.

Informacionet shpjeguese per zerat ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi
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